eÁM,nnl nunrcrpAL DE tTAtÍtNGÂ
. DEPARÍAMENTOLEGISLAIIVO

!.
APROVADO
EM vorÂÇÀo úNtcA

CÀTUNNN MUNICIPAL
DE ITAITTNGA- CE

EM

ii". rorô)

REQUERIMENTO NO. 060/2022

Requer QUE SEJA COTOCADO

srNAUzAçÁo PARA PASSAGEM

oE PEDESTRES No snuÁrono
LOCALIZADO EM FRENTE AO
Posro DE slúop oo BARRocÃo.

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais, com
o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma Regimental,
vem a V. Exa., requerer que seja oÍiciado à Prefeitura, solicitando que promova as

medidas necessárias, no decorrer do mandato, por meio da respectiva Pasta, que se

digne de empreender esforços quanto QUE SEJA COLOCADO SINALIZAçÃO PARA
PASSAGEM DE PEDESTRES NO SEMÁFORO TOCALIZADO EM FRENTE AO POSTO DE

SAÚDE DO BARROCÁO.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a solicitação, pois a sinalização para passagem de pedestre,

mostra-se de extrema importância, inclusive para garantiÍ mais segurança aos pedestres
que transitam regularmente pela via.

Nestes termos,
Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAITINGA, EM 09 DE

MAIO DE 2022.

Atenciosamente,

1o Vice Pres da Câmara de ltaitingâ
Vereador DEASSIS DO BARROCÃO

RUA loÃo FERREIR^ VTANA. 32 - CENTRo - CEP ó1.880-000 - ITAITINGVCE
(85 ) 337 7 . I 27 2 I WWW.CAMÂRÂI TA ITr NGA.C E.GOV BR